(う巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(117例目)

12月16日、兵庫県神戸市より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

舵者提供資料(平成21年1 2月1 6凹)
神戸市新型インフルエンザ対策本部 (保健福祉局健康部地域保健謀)
TEL 078－322－5256 内線33 10 1
E・mail:uikihok.n@office.city.k0加,1宮.jp

神戸市在住で1 2月1 4日 (月)にお亡くなりになられた方が、新型インフルエンザに感
染していたことが判明しました。お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいたしま
す。

なお、報道に際しては、お亡くなりになられた方及びご遺族のブライバシーに十分配慮し
ていただくとともに、ご遺族ならびに医療機閲ヘの取材についてはご遠慮いただくようお願
いします.

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

1 愚者概要

神戸市在住の40歳代男性
基礎疾患 糖尿病 (服薬治療中)

2, 経緯

《1 2月1 1日 (金)》

発熱 (38. 4度) 咽頭痛があり、 近医を受診

インフルエンザ迅速診断A型 (ー)
リレンザ投与一

《1 2月1 3‘日 (日)》

夕食後、 容態が急変し、 市内の病院ヘ救急搬送
病院到着時に階心 停止の状態
インフルエンザ迅速診断A型 (ー)
《1 2月14日 (月)》

午前7時1 9分 死亡確認
.《1 2月1 5日 (火)》

県の監察圓により検体採取
・午後7時30分頃 市環境保侵研究所においでeC民検査の結果1新型インフルエンザ
陽住であることを確認

、

川瀬、 小西

3. 死亡 因

調査中

4. その他

患者が通っていた社会福祉施設において、インフルエンザ様症状の育が複数確認されて
います。